Funke BBI-Adapter®
Der Übergang für Rohre mit
nicht kreisrunder Außengeometrie
schnell – flexibel – dicht
M
it
Zulassung vom
 D

N
(D
I)
Zur fachgerechten Montage wird ab der VPC 275 der Tangentialspanner benötigt.
Draufsicht
6
Bezeichnung
Artikel-
nummer
Bestands-Rohr
Innendurchmesser (DI)
von – bis mm
Anschluss-Rohr
Außendurchmesser (DA)
von – bis mm
BI-Adapter 100 starr BIA100S 99,5 – 101,5 102 – 133
BI-Adapter 125 starr BIA125S 124,5 – 126,5 102 – 133
BI-Adapter 150 starr
Version A  Beton auf Kunststoff BIA150SA 149,5 – 151,5 123 – 161
BI-Adapter 150 starr
Version B  Beton auf Steinzeug BIA150SB 149,5 – 151,5 160 – 192
BI-Adapter 200 starr
Version A  Beton auf Kunststoff BIA200SA 199,5 – 201,5 183 – 226
BI-Adapter 200 starr
Version B  Beton auf Steinzeug BIA200SB 199,5 – 201,5 218 – 261
DN
Artikel-
nummer
Bestands-Rohr
Innendurchmesser (DI)
von – bis mm
VPC-Rohrkupplung
Spannbereich
von – bis mm
250 BIAII250 245 – 255 218 – 261
300 BIAII300 295 – 305 270 – 320
400 BIAII400 395 – 405 360 – 430
500 BIAII500 495 – 505 450 – 520
600 BIAII600 595 – 605 555 – 625
*Inklusive Ausgleichsring
** Montage durch Funke
Anwendungstechnik –
bitte fragen Sie dies

275 der Tangentialspan-
ner benötigt.
7
BI-Adapter
Artikel-
nummer
Bestands-Rohr
Innendurchmesser (DI)
von – bis mm
Anschluss-Rohr
Außendurchmesser (DA)
von – bis mm
VPC im
 Lieferumfang
enthalten
DN 150 BIA150 145 – 155 123 – 161 VPC125
DN 200 BIA200 195 – 205 183 – 226 VPC200K
DN 225 BIA225220 220 – 230 218 – 261 VPC220
DN 250
BIA250220
245 – 255
218 – 261 VPC220
BIA250290 240 – 290 VPC290
DN 300
BIA300270
295 – 305
270 – 320 VPC270
BIA300360 295 – 360 VPC360
BIA300382 315 – 382 VPC382*
DN 350
BIA350382
345 – 355
315 – 382 VPC382
BIA350400 330 – 400 VPC400
BIA350415 345 – 415 VPC415
DN 400
BIA400430
395 – 405
360 – 430 VPC430
BIA400465 395 – 465 VPC465
BIA400500 430 – 500 VPC500*
DN 450
BIA450485
445 – 455
415 – 485 VPC485
BIA450500 430 – 500 VPC500
DN 500
BIA500520
495 – 505
450 – 520 VPC520
BIA500565 495 – 565 VPC565
BIA500590 520 – 590 VPC590*
DN 600
BIA600640
595 – 605
570 – 640 VPC640
BIA600660 590 – 660 VPC660
BIA600690 620 – 690 VPC690*
DN 700 BIA700730 695 – 705 660 – 730 VPC730
DN 800
BIA800835
795 – 805
765 – 835 VPC835
BIA800890 820 – 890 VPC890*
DN 900 BIA900940 895 – 905 870 – 940 VPC940
DN 1000
BIA10001030
995 – 1005
980 – 1030 VPC1030
BIA10001070 1020 – 1070 VPC1070
DN 1200 BIA12001240 1195 – 1205 1190 – 1240 VPC1240**
8
BI-Adapter
Artikel-
nummer
Bestands-Rohr
Innendurchmesser (DI)
von – bis mm
Anschluss-Rohr
Außendurchmesser (DA)
von – bis mm
VPC im
 Lieferumfang
enthalten
DN 150 BIA150OEL 145 – 155 123 – 161 VPC125OEL
DN 200 BIA200OEL 195 – 205 183 – 226 VPC200KOEL
DN 225 BIA225220OEL 220 – 230 218 – 261 VPC220OEL
DN 250
BIA250220OEL
245 – 255
218 – 261 VPC220OEL
BIA250290OEL 240 – 290 VPC290OEL
DN 300
BIA300270OEL
295 – 305
270 – 320 VPC270OEL
BIA300360OEL 295 – 360 VPC360OEL
BIA300382OEL 315 – 382 VPC382OEL*
DN 350
BIA350382OEL
345 – 355
315 – 382 VPC382OEL
BIA350400OEL 330 – 400 VPC400OEL
BIA350415OEL 345 – 415 VPC415OEL
DN 400
BIA400430OEL
395 – 405
360 – 430 VPC430OEL
BIA400465OEL 395 – 465 VPC465OEL
BIA400500OEL 430 – 500 VPC500OEL*
DN 450
BIA450485OEL
445 – 455
415 – 485 VPC485OEL
BIA450500OEL 430 – 500 VPC500OEL
DN 500
BIA500520OEL
495 – 505
450 – 520 VPC520OEL
BIA500565OEL 495 – 565 VPC565OEL
BIA500590OEL 520 – 590 VPC590OEL*
DN 600
BIA600640OEL
595 – 605
570 – 640 VPC640OEL
BIA600660OEL 590 – 660 VPC660OEL
BIA600690OEL 620 – 690 VPC690OEL*
DN 700 BIA700730OEL 695 – 705 660 – 730 VPC730OEL
DN 800 BIA800835OEL 795 – 805 765 – 835 VPC835OEL
DN 900 BIA900940OEL 895 – 905 870 – 940 VPC940OEL
DN 1000
BIA10001030OEL
995 – 1005
980 – 1030 VPC1030OEL
BIA10001070OEL 1020 – 1070 VPC1070OEL
z.B.
Betonrohr
mit Fuß
Funke

öl-
und benzin-
beständig
(NBR-Qualität)
9
Nennweite
DN
Artikel-
nummer
Bestands-Rohr
Innendurchmesser (DI)
von – bis mm
VPC-Rohrkupplung
Spannbereich
von – bis mm
300 BIAPS300 295 – 305 270 – 320
400 BIAPS400 395 – 405 360 – 430
500 BIAPS500 495 – 505 450 – 520
600 BIAPS600 595 – 605 570 – 640
Betonrohr
mit Fuß
DN 600
Betonrohr

Seitenansicht
10
Nennweite DN/OD VPC-Kupplung Artikelnummer
Eiprofil 200 / 300
auf DN/OD 315 VPC275 EIK200300315
Eiprofil 250 / 375
auf DN/OD 315 VPC360 EIK250375315
Eiprofil 300 / 450
auf DN/OD 400 VPC430 EIK300450400
Eiprofil 350 / 525
auf DN/OD 500 VPC455 EIK350525500
Eiprofil 400 / 600
auf DN/OD 500 VPC535 EIK400600500
Nennweite DN/OD Artikelnummer
Eiprofil 500 / 750
auf DN/OD 500 EIUK500750500
Eiprofil 600 / 900
auf DN/OD 630 EIUK600900630
Eiprofil 700 / 1050
auf DN/OD 710 EIUK7001050710
Eiprofil 800 / 1200
auf DN/OD 800 EIUK8001200800
Übergang Eiprofil/Kreisprofil ab 500/750
Übergang von Eiprofil auf ein kreisrundes Rohr
Funke BBI-Adapter® Eiprofil/Eiprofil
Übergang von Eiprofil auf Eiprofil

DIN EN
16556/16865
Ultra Rib
1 u 2
DIN EN 13476
Robukan PP
DIN EN 13476
Guss (GGG)
DIN EN 598
 SML  Steinzeug N
DIN EN 295
 Steinzeug H
DIN EN 295
FZ KL. B FZ KL. A AZ
Übergänge der Nennweite DN 100 mit BIA 100 (starr) 110 110 110 116 – – 118 110 131 – 118 116 116
BI-Adapter 100S mit VPC100 BIA100S 99,5 – 101,5 mm 102 – 133 mm x x x x – – x x x – x x x
Übergänge der Nennweite DN 125 mit BIA 125 (starr) 125 125 125 142 – – 144 135 159 – 143 141 141
BI-Adapter 125S mit VPC100 BIA125S 124,5 – 126,5 mm 102 – 133 mm x x x – – – – – – – – – –
Übergänge der Nennweite DN 150 mit BIA 150 (starr) 160 160 160 167 170 174 170 160 186 – 170 168 168
BI-Adapter 150SA mit VPC125 BIA150SA 149,5 – 151,5 mm 123 – 161 mm x x x – – – – x – – – – –
Übergänge der Nennweite DN 150 mit BIA 150 (starr) 160 160 160 167 170 174 170 160 186 – 170 168 168
BI-Adapter 150SB mit VPC150 BIA150SB 149,5 – 151,5 mm 160 – 192 mm x x x x x x x x x – x x x
Übergänge der Nennweite DN 200 mit BIA 200 (starr) 200 200 225 220 225 235 222 210 242 254 222 220 220
BI-Adapter 200SA mit
VPC200K BIA200SA 199,5 – 201,5 mm 183 – 226 mm x x x x x – x x – – x x x
Übergänge der Nennweite DN 200 mit BIA 200 (starr) 200 200 225 220 225 235 222 210 242 254 222 220 220
BI-Adapter 200SB mit VPC220 BIA200SB 199,5 – 201,5 mm 218 – 261 mm – – – – – x – – x x – – –
Übergänge der Nennweite DN 150 mit BIA 150 160 160 160 167 170 174 170 160 186  170 168 168
BI-Adapter 150 mit VPC125 BIA150 145 – 155 mm 123 – 161 mm x x x – – – – x – – – –
Übergänge der Nennweite DN 200 mit BIA 200 200 200 225 220 225 235 222 210 242 254 222 220 220
BI-Adapter 200 mit VPC200K BIA200 195 – 205 mm 183 – 226 mm x x x x x – x x – – x x x
Übergänge der Nennweite DN 225 mit BIA 225 250 250 225/250 220 225 235 222 210 271  222 220 220
BI-Adapter 225 mit VPC220 BIA225220 220 – 230 mm 218 – 261 mm x x x x x x x – –  x x x
Übergänge der Nennweite DN 250 mit BIA 250 250 250 280 272 280 294 274 274 299 318 284 274
BI-Adapter 250 mit VPC220 BIA250220
245 – 255 mm
218 – 261 mm x x – – – – – – – – – –
BI-Adapter 250 mit VPC290 BIA250290 240 – 290 mm x x x x x – x x – – x x
Übergänge der Nennweite DN 300 mit BIA 300 315 315 355 324 335 347 326 326 355 376 328  328
BI-Adapter 300 mit VPC270 BIA300270
295 – 305 mm
270 – 324 mm x x – – – – – – – – –  –
BI-Adapter 300 mit VPC360 BIA300360 295 – 360 mm x x x x x x x x x – x  x
BI-Adapter 300 mit VPC382
mit Ausgleichsring BIA300382 315 – 382 mm x x x x x x x x x x x  x
Übergänge der Nennweite DN 350 mit BIA 350 318 315 355 324 335 347 326 326 417 376 328  328
BI-Adapter 350 mit VPC382 BIA350382
345 – 355 mm
315 – 382 mm x x x x x x x x – x x  x
BI-Adapter 350 mit VPC400 BIA350400 330 – 400 mm 400 400 x – x x – – – x –  –
BI-Adapter 350 mit VPC415 BIA350415 345 – 415 mm 400 400 x – – x – – – x –  –
Angaben in mm, E = Exzenterring   Die Maße entsprechen den angegebenen Normen und Richtlinien. Maximaltoleranzen wurden dabei nicht berücksichtigt.          Auch herstellerbedingte Toleranzen sind möglich.  Bitte beachten Sie die Angaben zu den Innendurchmessern der jeweiligen Rohrhersteller.
12
         Funke BBI-Adapter® 100 – 1200 Übersicht der Verbindungsmöglichkeiten Beton auf:
Bezeichnung Artikel-

BI-Adapter 300 mit VPC360 BIA300360 295 – 360 mm x x x x x x x x x – x  x
BI-Adapter 300 mit VPC382
mit Ausgleichsring BIA300382 315 – 382 mm x x x x x x x x x x x  x
Übergänge der Nennweite DN 350 mit BIA 350 318 315 355 324 335 347 326 326 417 376 328  328
BI-Adapter 350 mit VPC382 BIA350382
345 – 355 mm
315 – 382 mm x x x x x x x x – x x  x
BI-Adapter 350 mit VPC400 BIA350400 330 – 400 mm 400 400 x – x x – – – x –  –
BI-Adapter 350 mit VPC415 BIA350415 345 – 415 mm 400 400 x – – x – – – x –  –
Angaben in mm, E = Exzenterring   Die Maße entsprechen den angegebenen Normen und Richtlinien. Maximaltoleranzen wurden dabei nicht berücksichtigt.          Auch herstellerbedingte Toleranzen sind möglich.  Bitte beachten Sie die Angaben zu den Innendurchmessern der jeweiligen Rohrhersteller.
13
Übergänge der Nennweite DN 400 mit BIA 400 400 400 450 427 450 459 429 429 486 492 448 442 432
BI-Adapter 400 mit VPC430 BIA400430
395 – 405 mm
360 – 430 mm x x – x – – x x – – – – –
BI-Adapter 400 mit VPC465 BIA400465 395 – 465 mm x x x x x x x x – – x x x
BI-Adapter 400 mit VPC500
mit Ausgleichsring BIA400500 430 – 500 mm x x x x x x x x x x x x x
Übergänge der Nennweite DN 450 mit BIA 450 500 500 450 427 450 461 429 429 524 492 448 442 432
BI-Adapter 450 mit VPC485 BIA450485
445 – 455 mm
415 – 485 mm – – – x x x x x – – x x x
BI-Adapter 450 mit VPC500 BIA450500 430 – 500 mm x x x – x x – – – x x x x
Übergänge der Nennweite DN 500 mit BIA 500 500 500 560 530 560 570 532 532 581 609 556 552 540
BI-Adapter 500 mit VPC520 BIA500520
495 – 505 mm
450 – 520 mm x x – – – – – – – – – – –
BI-Adapter 500 mit VPC565 BIA500565 495 – 565 mm x x x x x – x x – – x x x
BI-Adapter 500 mit VPC590
mit Ausgleichsring BIA500590 520 – 590 mm x x x x x x x x x – x x x
Übergänge der Nennweite DN 600 mit BIA 600 630 630 630 616  682 635 635 687 725 664 658 646
BI-Adapter 600 mit VPC640 BIA600640
595 – 605 mm
570 – 640 mm x x x x  – x x – – – – –
BI-Adapter 600 mit VPC660 BIA600660 590 – 660 mm x x x x  – x x – – – x x
BI-Adapter 600 mit VPC690
mit Ausgleichsring BIA600690 620 – 690 mm x x x –  x x x x – x x x
Übergänge der Nennweite DN 700 mit BIA 700 710 710 710 718   738 790 832 778 750 750
BI-Adapter 700 mit VPC730 BIA700730 695 – 705 mm 660 – 730 mm x x x x   –  – – – – –
Übergänge der Nennweite DN 800 mit BIA 800 800 800 800 820   842 895 932 888 856 856
BI-Adapter 800 mit VPC835 BIA800835
795 – 805 mm
765 – 835 mm x x x x   x  – – – – –
BI-Adapter 800 mit VPC890
mit Ausgleichsring BIA800890 820 – 890 mm – – – –   x  – – x x x
Übergänge der Nennweite DN 900 mit BIA 900 900 900 900 924 945 1002 998 961 961
BI-Adapter 900 mit VPC940 BIA9008940 895 – 905 mm 870 – 940 x x x x  – – – – –
Übergänge der Nennweite DN 1000 mit BIA 1000 1000 1000 1000 1026 1048 1109 1108 1068 1068
BI-Adapter 1000 mit
VPC1030 BIA10001030
995 – 1005 mm
980 – 1030 x x x x – – – – –
BI-Adapter 1000 mit
VPC1070 mit Ausgleichsring BIA10001070 1020 – 1070 – – – – x – – x x
Übergänge der Nennweite DN 1200 mit BIA 1200 1200 1200 1200 1229 1255 1320 1298 1282
BI-Adapter 1200 mit
VPC1240 BIA12001240 1195 – 1205 mm 1190 – 1240 x x x x – – – –
Angaben in mm, E = Exzenterring   Die Maße entsprechen den angegebenen Normen und Richtlinien. Maximaltoleranzen wurden dabei nicht berücksichtigt.          Auch herstellerbedingte Toleranzen sind möglich.  Bitte beachten Sie die Angaben zu den Innendurchmessern der jeweiligen Rohrhersteller.
         Funke BBI-Adapter® 100 – 1200 Übersicht der Verbindungsmöglichkeiten Beton auf:
Bezeichnung Artikel-
nummer